MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



BOLETIM DE VOTAÇÃO UNIFICADO

6º SESSÃO ORDINÁRIA DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Documentos

Ata da 5ª Sessão Ordinária de 15/06/2023

Ata da Quinta Reunião Ordinária da Câmara Municipal de São José do Divino Estado de Minas Gerais na Sessão Legislativa de 2023. Lista de Presença:Aécio Vieira dos Santos. Darley Pereira Coelho. Edil Couto. Elias Rodrigues Sobrinho. João Batista Martins...

Autoria: Poder Legislativo

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (5): Aécio V., Darley P., João B., Marlene A., Jussimar C.. Contrários (3): Edil C., Elias R.,

Sidinei E. Ausentes (1): Natalia S..

Projeto de Lei Nº 15/2023

"CRIA A COMUNIDADE DOS GUARINS PERTENCENTE À ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - MG".

Autoria: Geraldo Guedes Rodrigues **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Elias R., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes (1):

Natalia S...

Projeto de Lei Nº 16/2023

"DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA COM INTERESSE, DESTINAÇÃO E FINALIDADE SOCIAL A "COMUNIDADE DOS GUARINS, PERTENCENTE A ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - MG".

Autoria: Geraldo Guedes Rodrigues **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Elias R., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes (1):

Natalia S..

Projeto de Lei Nº 17/2023

"RATIFICA O PROTOCOLO DE INTENÇÕES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DOS VALES MUCURI E JEQUITINHONHA - CIS-EVMJ."

Autoria: Geraldo Guedes Rodrigues **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Elias R., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes (1):

Natalia S..





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO **ESTADO DE MINAS GERAIS**



Documentos

Projeto de Lei Nº 18/2023

DISPÕE SOBRE A PROTEÇÃO, DEFESA E CONTROLE DE ANIMAIS DOMÉSTICOS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, CRIA O FUNDO E O CONSELHO MUNICIPAL DO BEM ESTAR ANIMAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Geraldo Guedes Rodrigues Resultado: Aprovado - Maioria Simples

PODER LEGISLATIVO

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Elias R., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes (1):

Natalia S..

Projeto de Resolução Nº 01/2023

Redefine a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal e o Plano Cargos e Vencimentos dos Servidores do Poder Legislativo.

Autoria: Darley Pereira Coelho

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (6): Aécio V., Edil C., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Abstenções (1): Elias

R.. Ausentes (1): Natalia S..

João Batista Martins Vice-Presidente	Aécio Vieira dos Santos Secretário(a)	Darley Pereira Coelho
Edil Couto Vereador(a)	Elias Rodrigues Sobrinho	Jussimar Cirino dos Santos Vereador(a)
Marlene Alv		Esteve Fernandes Vereador(a)



Documento assinado digitalmente por Aécio Vieira dos Santos, Darley Pereira Coelho, Sidinei Esteve Fernandes, Jussimar Cirino dos Santos, Marlene Alves da Silva, Elias Rodrigues Sobrinho e

mais 2 pessoa conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: **camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validado**r e informe o código **FECWB-6NBHH-ACQMN-K6NPD-MJR8T** ou escaneie o QR Code do cabeçalho.

Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº 04.326.537/0001-05

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO **ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO**

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Boletim de Votação Unificado - 6º Sessão Ordinária de 18 de agosto

de 2023

Status: processo de assinatura FINALIZADO **Data da Versão do Doct.:** 18/08/2023 20:11:04

Hash Interno: wxf0u4qqklxd3ydwuu1thnv7q7k3x1quntuqmssk



Chave de Verificação

FECWB-6NBHH-ACQMN-K6NPD-MJR8T

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador e informe a chave de

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
625.***.***-15	Aécio Vieira dos Santos	Assinado em 18/08/2023 20:13
050.***.***-70	Darley Pereira Coelho	Assinado em 18/08/2023 20:18
729.***.***-68	Sidinei Esteve Fernandes	Assinado em 18/08/2023 20:20
099.***.***-52	Jussimar Cirino dos Santos	Assinado em 18/08/2023 20:27
991.***.***-00	Marlene Alves da Silva	Assinado em 18/08/2023 20:30
076.***.***-26	Elias Rodrigues Sobrinho	Assinado em 18/08/2023 20:32
072.***.***-69	João Batista Martins	Assinado em 18/08/2023 20:38
871.***.***-53	Edil Couto	Assinado em 18/08/2023 20:38



Documento assinado digitalmente por Aécio Vieira dos Santos, Darley Pereira Coelho, Sidinei Esteve Femandes, Jussimar Cirino dos Santos, Marlene Alves da Silva, Elias Rodrigues Sobrinho e

mais 2 pessoa conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador</u> e informe o código FECWB-6NBHH-ACQMN-K6NPD-MJR8T ou escaneie o QR Code do cabeçalho.